De uitgevoerde simulaties toonden aan dat het netto resultaat historisch gevoelig is voor renteschommelingen. In 2013, en
uitgaande van de veronderstelling dat de structuur en het niveau van de schuld constant blijven in vergelijking met de situatie op
31.12.2012 en rekening houdend met de bestaande afdekkingsinstrumenten voor het jaar 2013, zou een stijging of een daling van
de interestvoeten met 0,5% een omgekeerde variatie van € 0,91  miljoen van de financiële lasten met zich meebrengen.
De gemiddelde rentevoet zonder marge van de schuld op de afsluitingsdatum en de reële waarde van de afgeleide instrumenten
worden hieronder voorgesteld. Overeenkomstig IFRS 7 werd een gevoeligheidsstudie van 1% van de verschillende rentevoeten
zonder marge gerealiseerd die op deze schuld en deze afgeleide instrumenten worden toegepast.

Impact van 1% variatie van de rentevoet op de gemiddelde rentevoet van de schuld en de reële waarde van
de financiële instrumenten (op basis van de schuld en de afgeleide posities op afsluitingsdatum)

Variatie
Gemiddelde

rentevoet
Notioneel bedrag van de

hoofdsom
Reële waarde van de afgeleide

financiële  instrumenten
Reële waarde van de

converteerbare obligatie3

2012 2011 2012
(x € 1 000 000)

2011
(x € 1 000 000)

2012
(x € 1 000 000)

2011
(x € 1 000 000)

2012
(x € 1 000 000)

2011
(x € 1 000 000)

4,58%1 3,94%1 1 458 1 626 -188 -141 175 167

+1% 4,46% 4,07% -157 -91 -5 -6

-1% 4,60%2 3,82% -199 -262 20 6

Samenvatting van de potentiële effecten van een variatie van 1% van de rentevoet op Het eigen vermogen
en de resultatenrekening als gevolg van de variaties van de reële waarde van de afdekkingsinstrumenten
(afgeleide en converteerbare) en de variaties van de veranderlijke betalingen van deafgeleide afdekkings
instrumenten en de kredieten aan vlottende rente.
Variatie (x € 1 000).

Variatie 2012 2011

Resultatenrekening Eigen vermogen Resultatenrekening Eigen vermogen

+1% 22 870 4 957 14 084 28 450

-1% 11 948 -2 765 -11 306 -100 310

Indien de rentecurve op 31.12.2011 parallel met 1% stijgt, neemt de reële waarde van de rente-instrumenten met € 50,85 miljoen